医政第 788 号

令和６(2024)年 10 月 31 日

各医療機関管理者 様

栃木県保健福祉部長

   令和６(2024)年度地域医療勤務環境改善体制整備特別事業費補助金の活用意向調査

について（通知）

本県の医療行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

本年４月から勤務医の働き方改革が施行されたことを受け、今年度、新たに本補助事業を実

施することとしました。

つきましては、本補助事業を活用する意向がある医療機関を把握するため、下記のとおり調

査を実施しますので、御意向がある場合には各書類を御提出くださいますようお願いします。

なお、当該事業の実施に関して、実施要綱及び交付要領を別添のとおり策定していることを

申し添えます。

記

１ 調査内容

令和６(2024)年度における地域医療勤務環境改善体制特別整備事業費補助金の活用意向

２ 提出書類

別紙 1-1、別紙 1-2、別紙 1-3

３ 提出期限

令和６(2024)年 11 月 22 日（金）

４ 提出方法

栃木県医保健福祉部医療政策課宛て電子メール

提出先アドレス：chiikiiryo02@pref.tochigi.lg.jp

５ その他

・提出書類一式及び実施要綱等は栃木県公式 HP にも掲載しています。

URL：https://www.pref.tochigi.lg.jp/e02/iryo/tokubetujigyo.html

ホーム＞医療＞医療施策＞勤務医の働き方改革推進事業（地域医療勤務環境改善体制整備

特別事業費補助金）

医療政策課地域医療担当 髙山

T E L：028-623-3145

MAIL：chiikiiryo02@pref.tochigi.lg.jp